
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

У П Р А В Н И  О Д Б О Р  

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANЈA 

U P R A V N I  O D B O R / V I J E Ć E  
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, E-mail: fzobrcko1@teol.net, 

 

 
       

Broj: 015-180/7-UO-120/21             

Brčko, 08.12.2021. godine 

 
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, na osnovu člana 13 stav (1) 

tačke b) i h) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko 

distrikta BiH, broj: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 50/18 i 23/20), člana 5 Odluke o 

utvrđivanju posebnog programa Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH za liječenje 

malignih oboljenja, broj: 015-180/7-UO-57/21 od 30.07.2021. godine, u vezi sa članom 14 

Pravilnika o uslovima i postupku za stavljanje lijekova na liste lijekova Fonda zdravstvenog 

osiguranja Brčko distrikta BiH, broj: 015-180/7-UO-112/19 od 25.09.2019. godine, u skladu sa 

Finansijskim planom Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH za 2022. godinu, broj: 

015-180/7-UO-100/21 od 11.11.2021. godine, na 12. redovnoj sjednici, održanoj dana 08.12.2021. 

godine, donosi                                                                     

 
O D L U K U  

O UTVRĐIVANJU OBIMA FINANSIRANJA POSEBNOG PROGRAMA LIJEKOVA   

 
Član 1 

Ovom odlukom utvrđuje se obim finansiranja posebnog programa lijekova Fonda zdravstvenog 

osiguranja Brčko distrikta BiH za liječenje osiguranih lica Fonda, oboljelih od malignih bolesti (u 

daljem tekstu: Poseban program lijekova). 

 
Član 2 

Fond zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, na godišnjem nivou, finansira troškove 

Posebnog programa lijekova: 

 a) lijekom „Sorafenib film-tablete 200 mg“ – za liječenje inoperabilnog 

uznapredovalog/metastatskog hepatocelularnog karcinoma kao prva linija liječenja, Child-Pugh A-

B, ECOG PS 0-2 za BCLC stadijum C i liječenje progresivnog, lokalno uznapredovalog ili 

metastatski diferenciranog (papilarni, folikularni ili Hurthle cell) karcinoma štitne žlijezde, 

refraktornih na radioaktivni jod, u obimu do 3 (tri) osigurana lica; 

 b) lijekom „Nilotinib kapsule, tvrde 200 mg“ – za liječenje u drugoj liniji kod Ph + 

hronične mijeloidne leukemije, u obimu do 2 (dva) osigurana lica; 

 c) lijekom „Pazopanib film-tablete 400 mg“ – za liječenje u prvoj liniji kod 

uznapredovalog stadijuma renalnog karcinoma (RCC), niskog i intermedijalnog rizika (ECOG≤ 1) i 

liječenje u drugoj liniji kod uznapredovalog stadijuma RCC, niskog i intermedijalnog rizika (ECOG 

≤ 1), ukoliko nije apliciran u prvoj liniji i u slučaju da nije apliciran protokol Bevacizumab + 

Interferon alfa-2a u prvoj liniji, u obimu do 3 (tri) osigurana lica; 

 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

 
 d) lijekom „Vemurafenib film-tablete 240 mg“ – monoterapija odraslih bolesnika sa 

neoperabilnim ili metastaskim melanomom sa pozitivnom mutacijom V600 gena BRAF, u obimu 

do 1 (jednog) osiguranog lica; 

 e) lijekom „Kobimetinib film-tablete 20 mg“ – liječenje odraslih bolesnika sa 

neoperabilnim ili metastaskim melanomom sa mutacijom BRAF u kombinaciji sa Vemurafenibom, 

u obimu do 1 (jednog) osiguranog lica; 

 f) lijekom „Ribociklib film-tablete 200 mg“ – liječenje žena sa lokalno uznapredovalim 

ili metastatskim karcinomom dojke pozitivnim na hormonski receptor (HR) i negativnim na 

receptor za humani epidermalni faktor rasta 2 (HER2) u kombinaciji sa inhibitorima aromataze ili 

fulvestrantom kao početnom endokrinom terapijom ili kod žena koje su prethodno primile 

endokrinu terapiju (u premenopauzalnih ili perimenopauzalnih žena, endokrina terapija se 

primjenjuje u kombinaciji sa agonistom hormona koji potiče otpuštanjem luteinizirajućeg hormona 

(LHRH)), u obimu do 2 (dva) osigurana lica. 

 
Član 3 

Onkološki konzilijum JZU „Zdravstveni centar Brčko“ Brčko distrikt BiH će Fondu zdravstvenog 

osiguranja Brčko distrikta BiH dostaviti listu pacijenata – osiguranih lica, koji će koristiti lijekove 

koji se nalaze u Posebnom program lijekova. 

 
Član 4 

(1) Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

(2) Ova odluka će se objaviti na službenoj internet stranici Fonda. 

 

 

 
DOSTAVITI:   

1. Odjeljenju za zdravstvo i ostale usluge  PREDSJEDNIK 

2. JZU „Zdravstveni centar Brčko“  UPRAVNOG ODBORA 

3. V.d. direktora   

4. Zamjeniku direktora   

5. Stručnom savjetniku direktora   

6. Šefovima Službi (3x)  Doc. dr. med. sc. Zoran Tošić, s.r. 

7. Internom kontroloru   

8. Evidenciji   

9. Web   

10. Arhivi   

 


